
COMISION DERECHOS HUMANOS CDMX  
476.28 kW 21 de Enero de 2025

GDMTH 970800400375
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

68,104 kWh $ 225,153

756 62,052 kWh $0

100.00 % MES $ 225,153

$2,621,040.00 MXN $346,005.00 MXN $2,275,035.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 630 W 756 2116.8 m 2 24.2 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250561

COMISION DERECHOS HUMANOS CDMX  

756 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Inversor Solis 124 kW 3F 480V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 8,117,241.38

IVA $ 1,298,758.62

TOTAL (MXN)$ 9,416,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,621,040.00 $ 346,005.00 $ 0.00 $ 2,275,035.00 $ 2,275,035.00 $ -7,140,965.00

2 $ 2,699,671.20 $ 356,385.15 $ 0.00 $ 2,343,286.05 $ 2,343,286.05 $ -4,797,678.95

3 $ 2,780,661.34 $ 367,076.70 $ 0.00 $ 2,413,584.63 $ 2,413,584.63 $ -2,384,094.32

4 $ 2,864,081.18 $ 378,089.01 $ 0.00 $ 2,485,992.17 $ 2,485,992.17 $ 101,897.85

5 $ 2,950,003.61 $ 389,431.68 $ 0.00 $ 2,560,571.94 $ 2,560,571.94 $ 2,662,469.79

6 $ 3,038,503.72 $ 401,114.63 $ 0.00 $ 2,637,389.09 $ 2,637,389.09 $ 5,299,858.88

7 $ 3,129,658.83 $ 413,148.06 $ 0.00 $ 2,716,510.77 $ 2,716,510.77 $ 8,016,369.65

8 $ 3,223,548.60 $ 425,542.51 $ 0.00 $ 2,798,006.09 $ 2,798,006.09 $ 10,814,375.74

9 $ 3,320,255.05 $ 438,308.78 $ 0.00 $ 2,881,946.27 $ 2,881,946.27 $ 13,696,322.01

10 $ 3,419,862.71 $ 451,458.05 $ 0.00 $ 2,968,404.66 $ 2,968,404.66 $ 16,664,726.67

11 $ 3,522,458.59 $ 465,001.79 $ 0.00 $ 3,057,456.80 $ 3,057,456.80 $ 19,722,183.47

12 $ 3,628,132.34 $ 478,951.84 $ 0.00 $ 3,149,180.50 $ 3,149,180.50 $ 22,871,363.97

13 $ 3,736,976.31 $ 493,320.40 $ 0.00 $ 3,243,655.92 $ 3,243,655.92 $ 26,115,019.89

14 $ 3,849,085.60 $ 508,120.01 $ 0.00 $ 3,340,965.60 $ 3,340,965.60 $ 29,455,985.49

15 $ 3,964,558.17 $ 523,363.61 $ 0.00 $ 3,441,194.56 $ 3,441,194.56 $ 32,897,180.05

16 $ 4,083,494.92 $ 539,064.52 $ 0.00 $ 3,544,430.40 $ 3,544,430.40 $ 36,441,610.46

17 $ 4,205,999.77 $ 555,236.45 $ 0.00 $ 3,650,763.31 $ 3,650,763.31 $ 40,092,373.77

18 $ 4,332,179.76 $ 571,893.55 $ 0.00 $ 3,760,286.21 $ 3,760,286.21 $ 43,852,659.98

19 $ 4,462,145.15 $ 589,050.35 $ 0.00 $ 3,873,094.80 $ 3,873,094.80 $ 47,725,754.78

20 $ 4,596,009.51 $ 606,721.86 $ 0.00 $ 3,989,287.64 $ 3,989,287.64 $ 51,715,042.42

21 $ 4,733,889.79 $ 624,923.52 $ 0.00 $ 4,108,966.27 $ 4,108,966.27 $ 55,824,008.70

22 $ 4,875,906.48 $ 643,671.22 $ 0.00 $ 4,232,235.26 $ 4,232,235.26 $ 60,056,243.96

23 $ 5,022,183.68 $ 662,981.36 $ 0.00 $ 4,359,202.32 $ 4,359,202.32 $ 64,415,446.28

24 $ 5,172,849.19 $ 682,870.80 $ 0.00 $ 4,489,978.39 $ 4,489,978.39 $ 68,905,424.67

25 $ 5,328,034.66 $ 703,356.92 $ 0.00 $ 4,624,677.74 $ 4,624,677.74 $ 73,530,102.41

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 59,312.1 53,730.4 61,310.9 58,450.3 55,252.4 45,016.8 46,637.8 45,864.0 41,668.5 51,588.7 54,276.9 61,193.5

kWh Base 8,787.0 11,680.5 11,790.5 8,992.4 8,185.5 9,003.4 6,909.3 8,820.0 6,410.5 7,642.8 10,855.4 9,065.7

kWh Totales 68,099.1 65,411.0 73,101.4 67,442.7 63,437.9 54,020.2 53,547.1 54,683.9 48,079.0 59,231.5 65,132.2 70,259.2

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


